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Öz 

Okullarda kullanılan ders kitapları eğitim için son derece işlevsel özelliklere sahiptir. 
Ders kitapları devletlerin vatandaşlarına kazandırmak istediği temel bilgi, tutum, 
davranış ve değerlerin aktarılmasında elverişli kaynak olma özelliği taşırlar. Ders 
kitapları ayrıca öğrenciler için okullarda önemli ve erişilebilir kaynak olması yanında 
öğretmenler için de düzenleyici metinlerdir. Din dersleri açısından bakıldığında Din 
Kültürü ve Ahlak Bilgisi ders kitapları öğrencilerin dini bilgi elde edebilecekleri temel bir 
kaynak olması yanında öğretmenlerin din öğretimini hangi sınırlar içinde 
gerçekleştireceğine dair bir kılavuz niteliğindedir. 1982-2019 yılları arasında okullarda 
okutulan Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi ders kitaplarını konu edinen bu çalışma 
bibliyografik bir inceleme olup belirtilen yıllarda kabul edilmiş ders kitaplarının tespitini 
amaçlamaktadır. Bu çalışmanın DKAB ders kitapları üzerine yapılacak araştırmalarda 
araştırmacılara rehberlik etmesi umulmaktadır. Bu çalışma ders kitaplarının içeriğine 
yönelik bir inceleme yapmamakta, sadece onların bibliyografik olarak tespitini 
kapsamaktadır. Yapılan incelemede 1982-2019 yılları arasında Millî Eğitim Bakanlığı’nın 
okullarda okutulmak üzere onayladığı toplam 633 DKAB ders kitabı tespit edilmiş, bu 
kitaplar sınıf seviyesi, ders kitabı yazarlarının meslekleri, en uzun süre okutulan ders 
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kitapları, en çok ders kitabı yazan yazarlar, en çok ders kitabı hazırlayan yayınevi gibi 
özelliklere göre değerlendirilmiştir. Ayrıca tespit edilen 633 DKAB ders kitabı liste olarak 
çalışmanın sonuna eklenmiştir 

Anahtar Sözcükler: Din eğitimi, din öğretimi, din dersi, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi, Ders 
kitabı. 

A BIBLIOGRAPHICAL STUDY ON RELIGIOUS CULTURE AND ETHICAL KNOWLEDGE 
COURSE TEXTBOOKS (1982-2019) 

Abstract 

Textbooks used in schools have very functional features for education and have the 
characteristics of being convenient sources in the transfer of basic knowledge, attitude, 
behavior and values that states want to bring to their citizens. Textbooks are also 
significant and accessible resources for students as well as regulatory texts for 
teachers. In terms of religious education, religious culture and ethical knowledge 
textbooks are a basic source which students can obtain religious knowledge, as well as 
a guide which determine the borders in religious instruction for teachers. This study, 
as a bibliographical research, aims to identify religious culture and ethical knowledge 
textbooks taught in schools between 1982-2019. It is hoped that this study would 
provide guidance for researchers who are going to study on them. This study does not 
examine the contents of the textbooks, just covers their bibliographical determination. 
A total of 633 religious culture and ethical knowledge textbooks approved by the 
Ministry of National Education to be taught in schools 1982-2019 were identified. 
These textbooks were evaluated according to the features such as the grade level, the 
professions of the textbook authors, the longest taught textbooks, authors who write 
the most textbooks, publishing house that produces the most textbooks. 633 religious 
culture and ethical knowledge textbooks also listed in the end of the study. 

Keywords: Religious education, Religious teaching, Religious course, Religious culture 
and ethical knowledge, Textbook. 

 

 

1. Giriş  

Ülkelerin eğitim çağındaki tüm bireyleri belli amaçlar doğrultusunda yapılandırılmış 
okullarda eğitime muhatap olmaktadırlar. Okullar hem akademik açıdan hem de temel 
değerlerin kazandırılması boyutuyla öğrencilere etki etmektedir. Eğitimin siyasal işlevi 
bağlamında devlet ve hakim ideolojik sınıflar, temel hassasiyetlerinin aktarılmasında 
öğretim programları ve ders kitaplarını işlevsel açıdan etkili bir şekilde kullanmaktadırlar 
(İnal, 2008; Tosun, Doğan, & Korkmaz, 2001). Toplumsal hayatın hemen hemen tüm 
alanlarında olduğu gibi eğitim alanında da devlet belirleyici bir etkiyle ders kitaplarına 
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müdahale ederek kendisi için meşru ve doğru olan bilgileri ve kültürel öğeleri yeni nesillere 
transfer etmeye çalışır (İnal, 2008, s. 116). Bu yönüyle ders kitapları stratejik açıdan son 
derece önemli araçlardır. Binbaşıoğlu'nun (1994) da ifade ettiği gibi önceden belirlenen 
bilgi, beceri ve davranışları kazandırmayı hedefleyen ders kitapları, öğrenme sürecinin en 
önemli öğretim materyali olarak günümüz okullarında hala yaygın bir şekilde 
kullanılmaktadır. 

Eğitim sistemi içinde tanımlanmış tüm dersler ve bu derslerin kitapları, ilgili disiplinin 
temel amaçları yanında ulusal eğitim hedeflerini de referans olarak kabul eder. Bir 
ülkedeki din-devlet ilişkilerinin ve bu kapsamda devletin din politikalarının okullardaki din 
eğitimini önemli ölçüde etkilediğini söylemek mümkündür. Nitekim Türkiye’de din dersleri 
ile ilgili yaşanan gelişmelerde devletin bu konudaki politikalarının izlerini takip etmek zor 
değildir. Yıldırım'ın (2001, s. 609) da belirttiği gibi devlet, bireylere kazandırmak istediği 
temel anlayışa dair bilgileri ders kitaplarına yansıtmaya çalışmıştır.  

Ders kitapları devletin eğitime yüklediği siyasal işlevleri yansıtmasının yanında ayrıca 
öğrenci ve öğretmenler açısından son derece belirleyici ve düzenleyici metinlerdir. Bu 
kapsamda din dersi kitapları öğrencilerin dini konularda okulda bilgi edinebilecekleri 
önemli bir kaynak olma özelliğini taşımaktadır. Aynı zamanda bu kitaplar öğretmenler 
açısından da neyi, nasıl ve hangi sınırlar içinde anlatabileceklerine dair düzenleyici ve 
denetleyici kaynaklardır (Zengin & Menküç, 2017). 

Türkiye’de din dersi kitapları farklı boyutlarıyla inceleme konusu yapılmıştır. Bu kapsamda 
literatürde DKAB ders kitaplarını şekil, içerik, dil ve anlatım, öğrenme öğretme süreci, 
ölçme ve değerlendirme gibi çeşitli açılardan inceleyen lisansüstü çalışmalar tespit 
edilmiştir (Diler, 2001; Kahraman, 2003; Şahin, 2010). Ayrıca literatürde din anlayışı, ahlak 
eğitimi, Hz. Peygamber tasavvuru gibi çeşitli temaların ders kitaplarına yansımalarını 
inceleyen çalışmalar da bulunmaktadır (Aybar, 2008; Çekin, 2012; Coştu, 2015; Göçeri, 
2002; Osmanoğlu, 2015; Öztürk, 2011; Safiye, 2011; Şimşek, 2012; Sümertaş, 2011; 
Yılmaz, 2014). 

Bu araştırma ise, 1982-2019 yılları arasında okutulan Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi kitaplarını 
bibliyografik olarak tespit etmeyi ve incelemeyi amaçlamaktadır. Bu çalışma, 1924 yılından 
dersin zorunlu olduğu 1982 yılına kadar okutulan din ve ahlak dersi kitaplarını bibliyografik 
açıdan değerlendiren Zengin ve Menküç'ün (2017) “Türkiye’de Cumhuriyet Döneminde Din 
ve Ahlak Ders Kitapları Üzerine Bibliyografik bir Çalışma (1924-1982)” adlı araştırmanın bir 
devamı niteliğinde olup 1982-2019 yılları arasında okutulan Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 
ders kitaplarını konu edinmektedir. DKAB ders kitapları üzerine yapılacak çalışmalarda 
araştırmacılara yol göstermesi ümit edilen bu araştırmada ders kitaplarının içeriğine 
yönelik bir analiz yapılmamakta, belirtilen tarihler arasında okutulan DKAB ders 
kitaplarının bibliyografyasını tespit etmeye çalışmakta ve bunları çeşitli açılardan 
değerlendirmektedir.  
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2. Yöntem 

Çalışmada nitel tarama modeli esas alınmış, araştırılması hedeflenen olgu veya olgular 
hakkında bilgi içeren yazılı materyallerin analizini kapsayan doküman incelemesi yöntemi 
kullanılmıştır (Yıldırım & Şimşek, 2005, s. 187). 1982-2019 yılları arasında okutulan Din 
Kültürü ve Ahlak Bilgisi dersi kitaplarının tespitinde Milli Eğitim Bakanlığı Tebliğler Dergisi 
referans alınmıştır. Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi dersi kitaplarının tespit ve 
değerlendirilmesi aşağıdaki kriterler doğrultusunda gerçekleştirilmiştir. 

 Öncelikle Tebliğler Dergisi yıl yıl taranarak ders kitapları tespit edilmiştir. Belirli 
sürelerde yürürlükte kalan ve Tebliğler Dergisinde o yıllar içinde tekrar eden ders 
kitapları yıl yıl yazılmamıştır. Bunun yerine kitapların ilk tavsiye edildikleri yıldan 
başlanarak hangi yıla kadar tavsiye edildiği ve okutulduğu bilgisine yer verilmiştir.  

 Çalışmada ders kitapları yıllara göre yazar ve kitap ismi verilerek belirtilmiş, kaynak 
gösteriminde ise ders kitaplarının geçtiği Tebliğler Dergisine atıf yapılmıştır.  

 1982-2019 yılları arasındaki ders kitaplarını bütüncül bir şekilde görebilmek için 
çalışmanın sonunda eğitim kademelerine göre tüm Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 
dersi kitapları ek liste halinde verilmiştir. Ders kitaplarının künyesi verilirken 
mümkün olduğunca kitabın ilk baskıları dikkate alınmıştır.  

 Çalışmanın sonuç kısmında, belirtilen tarih aralığında okutulan DKAB ders kitabı 
sayısı, bu kitapların eğitim kademelerine ve sınıflara göre dağılımı, en uzun süreli 
okutulan ders kitapları, en çok ders kitabı yazan yazarlar, en çok ders kitabı 
hazırlayan yayınevleri, ders kitabı yazarlarının mesleği, en çok ders kitabının kabul 
edildiği yıllar gibi çeşitli değişkenler açısından değerlendirme yapılmıştır.  

3. 1982-2019 Yılları Arasında Okutulan Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Kitapları  

Türkiye’de 1980 askeri darbesinin ardından yapılan 1982 anayasasında din öğretiminin 
zorunlu hale getirilmesini içeren karar son derece önemli bir gelişme olup din dersleri 
açısından yeni bir dönemin ve uygulamanın da başlangıcı olmuştur (Altaş, 2002, s. 146). 
Yapılan düzenleme ile 1982 öncesinde isteğe bağlı “Din Bilgisi” dersi ile 1974-1975 eğitim 
öğretim yılından itibaren ilkokulların 4. sınıfından lise son sınıfa kadar haftada bir saat 
olmak üzere zorunlu bir ders olarak konulan “Ahlak” dersi (Milli Eğitim Bakanlığı, 1974) 
birleştirilmiş, böylece “Din ve Ahlak Bilgisi Dersi” ismiyle temel ve ortaöğretim düzeyinde 
zorunlu bir ders haline getirilmiştir (Milli Eğitim Bakanlığı, 1982). Din öğretiminin zorunlu 
hale getirilmesi düşüncesi kamuoyunda özellikle laiklik ve Tevhid-i Tedrisat Kanunu’nun 
temel felsefesine aykırılık üzerinden çeşitli eleştirilere maruz kalmış, Müslüman olmayan 
öğrenciler ile farklı din yorumlarını benimseyenler açısından problemlere sebep olacağı 
belirtilmiş ve bu uygulamaya karşı çıkılmıştır. Fakat 1982 anayasasının 24. Maddesi ile Din 
Kültürü ve Ahlak Bilgisi dersinin zorunlu bir ders olduğu hüküm altına alınmıştır (Altaş, 
2002, s. 146).  
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Din öğretiminin zorunlu hale getirilmesine yönelik bu düzenlemenin hemen akabinde Din 
Kültürü ve Ahlak Bilgisi Ders kitaplarının yazıldığı görülmektedir. Yeni anayasa 7 Kasım 
1982 tarihinde halk oylaması neticesinde kabul edildiği için Tebliğler Dergisi’nde DKAB 
ders kitapları ile ilgili alınan kararlar 1983 yılından itibaren görülmeye başlamıştır. DKAB 
dersinin zorunlu olması sonrasında yazılan ilk ders kitaplarının akademisyenler tarafından 
yazıldığı ve uzun yıllar okullarda okutulduğu tespit edilmiştir. Bu kapsamda 1983 yılından 
itibaren okutulması kararlaştırılan DKAB ders kitapları ve bunların yürürlükte olduğu yıllar 
Tablo 1’de yer almaktadır (Milli Eğitim Bakanlığı, 1983, ss. 91-99): 

Tablo 1. 1983 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar 

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 
Olduğu 
Yıl/lar 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4 
Doç. Dr. Kerim Yavuz 

Doç. Dr. Ünver Günay 
Milli Eğitim Yay. 1983-1998 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5 Doç. Dr. Beyza Bilgin Milli Eğitim Yay. 1983-2001 

Ortaokul Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 
Doç. Dr. Abdülkadir Şener-Doç. 
Dr. Orhan Karmış 

Milli Eğitim Yay. 1983-1998 

Ortaokul Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 2 Prof. Dr. Cihat Tunç Milli Eğitim Yay. 1983-2001 

Ortaokul Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 3 Prof. Dr. Ethem Ruhi Fığlalı Milli Eğitim Yay. 1983-2001 

Lise Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 
Doç. Dr. Günay Tümer 

Doç. Dr. M. Rami Ayas 
Milli Eğitim Yay. 1983-1998 

Lise Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 2 Doç. Dr. Süleyman Hayri Bolay Milli Eğitim Yay. 1983-2005 

Lise Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 3 Doç. Dr. Mehmet Aydın Milli Eğitim Yay. 1983-2005 

Tebliğler Dergisi’nde 1990 yılında Millî Eğitim Bakanlığı tarafından yurtdışındaki Türk 
çocukları için de Din Kültürü ve Ahlak bilgisi ders kitapları yazdırdığı bilgisine yer verilmiştir. 
Bu kapsamda C. Sümer, S. Berna, Z. Erkuş, N. Gökaydın ve H. Bilecik tarafından hazırlanan 
ve Bakanlık tarafından üç kitap olarak basılan “Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1-2-3” (Milli 
Eğitim Bakanlığı, 1990, s. 167) adlı kitaplar, 1990-1997 yılları arasında yurtdışındaki Türk 
çocukları için okutulacak ders kitapları olarak gösterilmiştir.  

1993 yılında Bakanlık tarafından basılan Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi ders kitaplarının 
yanında özel yayınevleri tarafından hazırlanan DKAB ders kitaplarının da kabul edildiği 
görülmektedir. Bu ders kitapları Tablo 2’de yer almaktadır (Milli Eğitim Bakanlığı, 1993, ss. 
324-345): 
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Tablo 2. 1993 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar 

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 

Olduğu Yıl/lar 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4-5 (iki ayrı kitap 
olarak) 

Akif Gülle-İrfan Çalışkan Gendaş Dağıtım 1993-1998 

Ortaokul Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1-2-3 
(üç ayrı kitap olarak) 

Üzeyir Gündüz 

Gıyasettin Kaya 

Akif Gülle 

Gendaş Dağıtım 1993-2000 

Lise Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1-2-3 (üç ayrı 
kitap olarak) 

Nevzat Pakdil 

A. Serdar Müftüoğlu 
Üzeyir Gündüz 

Gendaş Dağıtım 1993-1998 

Lise Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 3 

Doç. Dr. Osman Çetin 

Yrd. Doç. Dr. Mustafa Öcal 

Doç. Dr. Hüseyin Algül 

Altın Kitaplar Yay. 1993-1998 

1994 yılında DKAB ders kitaplarının adı “İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi” olarak 
değiştirilmiş ve özellikle Bakanlığın yayınladığı ders kitapları dışında özel yayınevleri 
tarafından hazırlanan ders kitaplarının sayısında önemli bir artış gerçekleşmiştir. Bu yıl 
Bakanlık tarafından kabul edilen ders kitapları aşağıdaki Tablo 3’de yer almaktadır (Milli 
Eğitim Bakanlığı, 1994a, ss. 336-375; 1994b, s. 604): 

Tablo 3: 1994 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar 

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 
Olduğu 
Yıl/lar 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  
4-5 (iki ayrı kitap olarak)  Ahmet Uluşan Dersal Yay. Dağ. 1994-1998 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  
4-5-6-7-8 (Beş ayrı kitap olarak) 
Liseler için Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  
1-2-3 (Üç ayrı kitap olarak) 

Dr. İlyas Çelebi  
Yrd. Doç. Dr. Adil Bebek  
Dr. Nebi Bozkurt 

Salan Yayınları 1994-1998 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  
4-5 (iki ayrı kitap olarak) 

Mustafa Aşkar -Sırrı Er  
Rıfkı Kaymaz SEK Yayınları 1994-1998 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5 Akif Gülle 
Gıyasettin Kaya Gendaş Yay. Dağ. 1994-1998 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  
4-5 (iki ayrı kitap olarak) 

Dr. Asaf Demibaş 
Abdullah Manaz İlke Bas. Yay. 1994-1998 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  
4-5-6-7-8 (Beş ayrı kitap olarak) 

A. Reşid Çınarlı  
Kemalettin Kadimoğlu Meram Yayıncılık 1994-1997 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4 H. Durna-M. Demir Basamak Yay. 1994-1997 
İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  
4-5-6-7-8 (Beş ayrı kitap olarak) 

Mehmet Doğru 
Talip Arışahin Damla Yayınevi 1994-1999 
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İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  
4-5 (iki ayrı kitap olarak) Gündüz Çakıroğlu Başarı Yayıncılık 1994-1999 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4 Aydın Tanrıverdi Barış Yayıncılık 1994-1998 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  
6-7-8 (Üç ayrı kitap olarak) 

H. Hüseyni Dilaver 
Hakkı Şirin 
Abdulgaffar Gündeşli 

Gün Yayıncılık 1994-1998 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  
6-7-8 (Üç ayrı kitap olarak) Dr. K. Özdemir-A.Arslan Gaye Ders Kitap. 1994-1998 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 6 
Dr. İrfan Gündüz 
Sıtkı Abdullahoğlu 
Abdüllatif Türker 

Erdem Yayınları 1994-1998 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  
6-7-8 (Üç ayrı kitap olarak) 

M. Raif Hatipoğlu 
Said Çiftçi Başarı Yayıncılık 1994-1998 

Liseler için Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 
Yaşar Taşdemir 
Ali Kara 
Mustafa Kuzu 

Bayrak Yayınları 1994-1998 

Liseler için Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1-2 (iki 
ayrı kitap olarak) 

Doç. Dr. Osman Çetin 
Yrd. Doç. Dr. Mustafa Öcal 
Doç. Dr. Hüseyin Algül 

Altın Kitaplar Yay. 1994-1998 

1995 yılında ilkokul kademesinde okutulmasına onay verilen DKAB kitapları listesine T. 
Zahid Arvasi ve D. Çilingir tarafından 4. ve 5. Sınıflar için ayrı ayrı hazırlanan ve Öğün 
Yayınları tarafından basılan “İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4-5” adlı kitaplar da 
eklenmiştir (Milli Eğitim Bakanlığı, 1995, ss. 434, 440). 

1996’da önceki yıllarda ders kitabı hazırlayan yazarlardan bazılarının farklı sınıf düzeyleri 
için DKAB ders kitapları hazırladıkları dikkati çekmektedir. Lise düzeyinde bu yıl bir yeni 
DKAB ders kitabı daha tavsiye edilen kitaplar listesine dahil edilmiştir. 1996 yılı Tebliğler 
Dergisi’nde tavsiye edilen ders kitapları aşağıdaki Tablo 4’de yer almaktadır (Milli Eğitim 
Bakanlığı, 1996, ss. 202-239): 

Tablo 4. 1996 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar 

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 
Olduğu 
Yıl/lar 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

6-7-8 (üç ayrı kitap olarak)  

Doç. Dr. Osman Çetin 

Yrd. Doç. Dr. Mustafa 
Öcal 

Doç. Dr. Hüseyin Algül 

Altın Kitaplar Yay. 1996-2001 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 6 T. Zahid Arvasi Serhat Yayınları 1996-2001 
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İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 7 

Dr. İrfan Gündüz 

Sıtkı Abdullahoğlu 

Abdüllatif Türker 

Erdem Yayınları 1996-2001 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 8 
Dr. İ. Gündüz- A.Türker- S. 
Abdullahoğlu-M. Yılmaz 

Erdem Yayınları 1996-2001 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

7-8 (iki ayrı kitap olarak) 
Aydın Tanrıverdi Bilim Kültür Yay. 1996-2001 

Liseler için Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 3 Mustafa Ünal Uygun Yayıncılık 1996-2004 

1997 yılında hem ilköğretim hem de lise kademesi için DKAB ders kitaplarına yeni kitaplar 
eklenmiştir. Yeni yazarlar yanında önceki ders kitabı yazarlarının farklı sınıflar için 
hazırladıkları kitaplar görülmektedir. MEB’in 1997’de Tebliğler Dergisi’nde tavsiye ettiği 
DKAB ders kitapları ve geçerli olduğu yıllar Tablo 5’de yer almaktadır (Milli Eğitim 
Bakanlığı, 1997, ss. 303-361): 

Tablo 5. 1997 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar 

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 

Olduğu Yıl/lar 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4 Ahmet Tekin Gizem Yayıncılık 1997-2001 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

5-6 (iki ayrı kitap olarak) 
Aydın Tanrıverdi Özgün Mat. 1997-2001 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 6 

Hasan Sarısoy 

Ömer Yılmaz 

Vehbi Vakkasoğlu 

Kaan Yay. 1997-2001 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 7-8 

Prof. Dr. S. Hayri Bolay 

Prof. Dr. A. Küçük 

Doç. Dr. Cemal Tosun 

Yuva Yay. 1997-2001 

Liseler için Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1-2 
(iki ayrı kitap olarak) 

A. H. Eroğlu 

Yrd. Doç. Dr. M. Katar 

K. Kuzucu 

Özgün Mat. 1997-2005 

Liseler için Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 Mustafa Ünal Uygun Yayıncılık 1997-2005 

Liseler için Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 2 Mustafa Ünal Uygun Yayıncılık 1997-2003 

Liseler için Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 2 
M. Kuzu-A. Kara- Y. 
Taşdemir- B. Kılıç 

Bayrak Yayınları 1997-2001 

1998’de yayınlanan Tebliğler Dergisi incelendiğinde önceki yıllardaki gibi ağırlıklı olarak 
mevcut ders kitabı yazarlarının farklı sınıflar düzeyinde DKAB ders kitaplarını hazırlamaya 
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devam ettikleri anlaşılmaktadır. Bu sene okullarda okutulması tavsiye edilen ders kitapları 
Tablo 6’da yer almaktadır (Milli Eğitim Bakanlığı, 1998, ss. 892-984): 

Tablo 6. 1998 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar 

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 

Olduğu Yıl/lar 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5 (iki ayrı kitap olarak) 
Üzeyir Gündüz Gendaş Yay. 1998-2001 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5 (iki ayrı kitap olarak) 

Doç. Dr. Osman Çetin 

Yrd. Doç. Dr. Mustafa Öcal 

Doç. Dr. Hüseyin Algül 

Altın Kitaplar 
Yay. 

1998-2001 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5 Ahmet Tekin 
Gizem 
Yayıncılık 

1998-2001 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

5-7 (iki ayrı kitap olarak) 

Hasan Sarısoy 

Ömer Yılmaz 

Vehbi Vakkasoğlu 

Kaan Yay. 1998-2001 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

7-8 (iki ayrı kitap olarak) 
T. Zahid Arvasi Serhat Yay. 1998-2001 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4 
H. H. Tekışık 

Dr. Nihat Kahveci 

Tekışık 
Yayınları 

1998-2003 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5 
H. H. Tekışık 

Dr. Nihat Kahveci 

Tekışık 
Yayınları 

1998-2006 

Liseler için Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1-2-3 
(üç ayrı kitap olarak) 

Prof. Dr. S. Uludağ 

Prof. Dr. H. Hökelekli 

Yrd. Doç. Dr. E. Uysal 

Ülke Yayınları 1998-2002 

Liseler için Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1-2 
(iki ayrı kitap olarak) 

Nadi Çakır Küre Yayınları 1998-2002 

Liseler için Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 3 
Dr. A. Eroğlu 

Yrd. Doç. Dr. M. Katar 
Özgün Mat. 1998-2002 

1999’da Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi kitaplarına daha önceki kitap yazarlarının farklı sınıflar 
için hazırladıkları çalışmaların kabul edildiği görülmektedir. Yazarların birden fazla sınıf için 
hazırlamış oldukları ders kitaplarının farklı yıllarda kabul edilmiş olmasında iki temel 
faktörün etkili olduğu söylenebilir. Bunlardan birisi, yazarların ders kitaplarını hazırlama 
ve okutulmak üzere Bakanlığa başvurma sürelerinin farklılık arz etmesi, diğeri ise birden 
fazla sınıf için hazırlanan çalışmaların Bakanlık tarafından incelenip değerlendirilmesi ve 
tavsiye kararı verilmesi süreçlerindeki zaman farklılıklarıdır. 1999 yılında tavsiye edilen 
DKAB ders kitapları Tablo 7’de yer almaktadır (Milli Eğitim Bakanlığı, 1999, ss. 444-466): 
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Tablo 7. 1999 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar  

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 

Olduğu Yıl/lar 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 6 Mustafa Ünal Sürat Yay. 1999-2001 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 6 Ahmet Tekin Gizem Yay. 1999-2001 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 6 

Prof. Dr. S. Hayri Bolay 

Prof. Dr. A. Küçük 

Doç. Dr. Cemal Tosun 

Murat Yay. 1999-2001 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 7 
M. Ünal-N. Çakır 

İ. Özkan 
Uygun Yay. 1999-2001 

Liseler için Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 3 Nadi Çakır Küre Yay.  1999-2003 

Türkiye’de 2000 yılı DKAB öğretim programları açısından bir dönüm noktasıdır. Bu yıl, 
1982’den sonra ilköğretim programlarında amaçlar, temel yaklaşım ve içerik konusunda 
önemli bir değişim yaşanmış ve ilköğretim DKAB programı yenilenmiştir. Bakanlığın bu 
sene tavsiye ettiği ders kitapları bir önceki programa göre hazırlanan çalışmalardır. 2000 
yılında Tebliğler Dergisi’nde tavsiye kararı verilen ders kitapları Tablo 8’de yer almaktadır 
(Milli Eğitim Bakanlığı, 2000, ss. 552-584): 

Tablo 8. 2000 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar 

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 

Olduğu Yıl/lar 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5-6 (üç ayrı kitap olarak) 
Sabit Canbulan Meram Yay. 2000-2001 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-6 (iki ayrı kitap olarak) 
M. Ünal-N. Çakır Uygun Yay. 2000-2001 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4 A. Ak-R. Arslan Serhat Yay. 2000-2001 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

5-8 (iki ayrı kitap olarak) 

M. Ünal-N. Çakır 

İ. Özkan 
Uygun Yay. 2000-2001 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

7-8 (iki ayrı kitap olarak) 
Ahmet Tekin Gizem Yay. 2000-2001 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 7 
H. H. Tekışık 

Dr. Nihat Kahveci 
Evren Yay. 2000-2001 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 7 Mustafa Ünal Sürat Yay. 2000-2001 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 8 
Hasan Sarısoy 

Ömer Yılmaz 
Kaan Yay.  2000-2001 
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Vehbi Vakkasoğlu 

Liseler için Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

1-2-3 (üç ayrı kitap olarak) 
A. Arslan-R. Yılmaz Serhat Yay.  2000-2005 

2001 yılında Bakanlık tarafından yeni tavsiye edilen DKAB ders kitaplarının sayısının 
azaldığı görülmektedir. Bunda 2000 yılında gerçekleştirilen ilköğretim DKAB 
programlarındaki değişimin etkili olduğu söylenebilir. Yeni programa göre ders kitaplarının 
hazırlanması ve bunların gerekli incelemeler sonrasında kabulünün belli bir süreç alması 
nedeniyle yeni DKAB ders kitapları, aşağıda da belirtileceği üzere 2002 ve sonrasında artış 
göstermiştir. 2001’de öncekilerden farklı olarak sadece iki DKAB ders kitabının tavsiye 
edildiği tespit edilmiştir. Bunlar; sadece bu yılda geçerli olan A. Ak ve R. Arslan tarafından 
hazırlanan ve Serhat Yayınları tarafından basılan “İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5” 
(Milli Eğitim Bakanlığı, 2001, s. 393) adlı kitap ile 2001-2005 yıllarında geçerli H. H. Dilaver, 
Ö. Öcal, Doç. Dr. Cemal Tosun ve Doç. Dr. A. Aşıkoğlu’nun lise 1 için hazırladıkları ve Gün 
Yayıncılık tarafından basılan “Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1” (Milli Eğitim Bakanlığı, 2001, 
s. 395) adlı kitaptır.  

2002 yılında yeni ilköğretim DKAB öğretim programına göre hazırlanan ders kitaplarının 
tavsiye kararlarında yer almaya başladığı görülmektedir. Bu yıl ilköğretim için kabul edilen 
ders kitaplarının yazarlarının önceki yazarlardan farklı olduğu, Bakanlığın bir komisyona 
hazırlattığı ders kitapları yanında özel yayınevlerinin de bu konuda hazırlık yaptıkları 
anlaşılmaktadır. Lise düzeyinde daha önceki ders kitaplarının yürürlükte olduğu, sadece 
bir yeni kitabın kabul edildiği tespit edilmiştir. 2002’de tavsiye kararı verilen DKAB ders 
kitapları Tablo 9’da yer almaktadır (Milli Eğitim Bakanlığı, 2002, s. 361-389): 

Tablo 9. 2002 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar 

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 

Olduğu Yıl/lar 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5-6-7-8 (beş ayrı kitap olarak) 
Komisyon Milli Eğit. Bak. 2002-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5-6-7-8 (beş ayrı kitap olarak) 

Dr. H. Gökbulut 

Ö. Öcal 
Bil ve Kül. Yay. 2002-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5-6-7-8 (beş ayrı kitap olarak) 
Mehmet Yavuzcan Ders Kitapları 2002-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5-6-7-8 (beş ayrı kitap olarak) 

Ü. Özden 

Ö. Yılmaz 
Hitit Yay. 2002-2005 

Liseler için Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 2 

H. H. Dilaver-Ö. Öcal, Doç. 
Dr. C. Tosun 

Doç. Dr. A. Aşıkoğlu 

Gün Yay.  2002-2004 
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2003 yılında da ilköğretim kademesi için farklı yazarlar tarafından DKAB ders kitaplarının 
yazımı devam etmiş ve yenileri eklenmiştir. Bu kapsamda hazırlanan ve MEB tarafından 
uygun bulunan kitapların listesi Tablo 10’da yer almaktadır (Milli Eğitim Bakanlığı, 2003, 
ss. 187-222):  

Tablo 10. 2003 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar 

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 

Olduğu Yıl/lar 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5-7-8 (dört ayrı kitap olarak) 

A. Tekin- C. Türkeli 

Dr. İ. Maraş 
Gizem Yay. 2003-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5 (iki ayrı kitap olarak) 
Gökhan Sarı Metro Yay. 2003-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5 

 

Prof. Dr. A. Küçük 

Yrd. Doç. Dr. M. Katar, A. 
Ünal- D. Arık 

 A. İ. Güngör 

Tutibay Ltd. Ş. 2003-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

5-6-7 (üç ayrı kitap olarak) 

Dr. M. Vural-Dr. M. Ay Dr. 
M.S. Saruhan-E. Şahin 

Koza Yay. 2003-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 6 Gürsel Kandemir Erel Yay. 2003-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 6 Yrd.Doç. Dr. Hasan Kurt Öğün Yay. 2003-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 6 Zeynel Çağlar Sevgi Yay. 2003-2006 

Liseler için Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1-2-3 
(üç ayrı kitap olarak) 

Abdurrahman Yılmaz Tutku Yay. 2003-2005 

Liseler için Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1-2-3 
(üç ayrı kitap olarak) 

Mustafa Pınar Tutibay Ltd. Ş.  2003-2004 

Liseler için Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 3 
A. H. Eroğlu 
Yrd. Doç. Dr. M. Katar 
K. Kuzucu 

Özgün Mat. 2003-2005 

Liseler için Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 3 
H. H. Dilaver-Ö. Öcal, Doç. 
Dr. C. Tosun 

Doç. Dr. A. Aşıkoğlu 

Gün Yay.  2003-2005 

2004 yılında Bakanlığın tavsiye kararlarında sadece 8. sınıflar için bir adet yeni DKAB ders 
kitabı yer almaktadır. Bu kitap da 2004-2006 yılları arasında geçerli H. H. Tekışık ve Dr. 
Nihat Kahveci tarafından hazırlanan ve Evren Yayınları tarafından basılan “İlköğretim Din 
Kültürü ve Ahlak Bilgisi 8” adlı eserdir (Milli Eğitim Bakanlığı, 2004, ss. 558). 

2005’de ilköğretim kademesinde okutulmak üzere oldukça fazla ders kitabının kabul 
edildiği tespit edilmiştir. Bu yıl lise düzeyinde ise yeni DKAB ders kitabı tavsiyesi yoktur. 
Bunun sebebi, 2005 yılında ortaöğretim DKAB dersleri için hazırlanan yeni öğretim 
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programının 2005-2006 eğitim öğretim yılından itibaren uygulanacak olmasıdır. İlköğretim 
kademesi için hazırlanan kitaplara bakıldığında ise çoğunluğunu yeni yazarların 
oluşturduğu görülmektedir. Bakanlığın 2005 yılında okutulması için onay verdiği DKAB 
ders kitapları Tablo 11’de yer almaktadır (Milli Eğitim Bakanlığı, 2005, ss. 285-298): 

Tablo 11. 2005 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar 

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 

Olduğu Yıl/lar 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4 

 

Prof. Dr. A. Küçük 

Yrd. Doç. Dr. M. Katar  

A. Ünal- D. Arık 

A. İ. Güngör 

Tutibay Ltd. Ş. 2005-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5-6-7-8 (beş ayrı kitap olarak) 
M. Şahinbaş-A. Kabakçı Tutku Yay. 2005-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5-6-7-8 (beş ayrı kitap olarak) 

Prof. Dr. R. Kılıç 

Prof. Dr. B. Adam 

Doç. Dr. A. H. Eroğlu 

Y. Karahan 

Önde Yay. 2005-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-6-7 (üç ayrı kitap olarak) 
Hüseyin Yayla Evren Yay. 2005-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4 Mustafa Ünal Uygun Yay. 2005-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-8 (iki ayrı kitap olarak) 
Sabit Canbulan Meram Yay. 2005-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

5-7 (iki ayrı kitap olarak) 
Doç. Dr. Hasan Kurt Öğün Yay.  2005-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5 

 

Prof. Dr. M. Z. Aydın 

Prof. Dr. A. Gökbel 

Yrd.Doç.Dr.D. Tatlılıoğlu 

Yrd. Doç. Dr. G. Yavuz M. 
Kelebek- H. Çaldak 

Kendileri 2005-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

5-7-8 (üç ayrı kitap olarak) 
Dr. Mehmet Evkuran Dörtel Yay. 2005-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

5-6 (iki ayrı kitap olarak) 
Turgay Yüce Meram Yay.  2005-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5 A. Gündüz- Dr. İ. Canikli Okyay Yay. 2005-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

5-7 (iki ayrı kitap olarak) 
Zeynel Çağlar Sevgi Yay. 2005-2006 
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İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5 Dr. Abdurrahman Memiş Bu Yay. 2005-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

6-7-8 (üç ayrı kitap olarak) 
M. Ünal ve İ. Koç Doku Yay. 

2005-2006 

2010-2014 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

6-7 (iki ayrı kitap olarak) 

Prof. Dr. A. Küçük 

Yrd. Doç. Dr. M. Katar  

A. Ünal- D. Arık 

A. İ. Güngör 

Tutibay Ltd. Ş. 2005-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

6-7-8 (üç ayrı kitap olarak) 
Prof. Dr. S. Hayri Bolay Murat Yay. 2005-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

7-8 (iki ayrı kitap olarak) 
A. Ak-G. Sarı-R. Arslan Metro Yay. 2005-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

7-8 (iki ayrı kitap olarak) 
Üzeyir Gündüz Gendaş Yay. 2005-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 8 Enver Yeniçeri Kendisi 2005-2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 8 H. Hüsnü Tekışık Üner Yay. 2005-2006 

2006 yılında MEB’in tavsiye kararı verdiği ders kitapları incelendiğinde önceki yıllarda ders 
kitabı hazırlayan yazarların farklı sınıflar için kabul edilen eserleri yanında yeni yazarlar 
tarafından hazırlanan DKAB ders kitaplarının da kabul edildiği anlaşılmaktadır. Bir önceki 
yıla nazaran daha az olmakla birlikte 2006 yılında da ilköğretim kademesi için yazılan 
kitapların sayısının fazla olduğu görülmektedir. Bu sene yeni ortaöğretim DKAB programı 
için hazırlanan ders kitaplarının da Bakanlık tarafından kabul edildiği tespit edilmiştir. 2006 
yılında MEB’in tavsiye ettiği DKAB ders kitapları Tablo 12’de yer almaktadır (Milli Eğitim 
Bakanlığı, 2006, ss. 480-513): 

Tablo 12. 2006 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar 

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 

Olduğu Yıl/lar 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  
4-8 (iki ayrı kitap olarak) 

Zeynel Çağlar Sevgi Yay.  2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  
4-5-6-7 (dört ayrı kitap olarak) 

Dr. H. Kızıler-S. Öztürk Top Yay.  2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  
4-6 (iki ayrı kitap olarak) 

Dr. Mehmet Evkuran Dörtel Yay.  2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  
4-8 (iki ayrı kitap olarak) 

Dr. M. Vural-Dr. M. Ay Dr. 
M.S. Saruhan-E. Şahin 

Koza Yay.  2006 
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İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5 

Prof. Dr. M. Z. Aydın -Prof. 
Dr. A. Gökbel-Yrd.Doç.Dr. 
D.Tatlılıoğlu- Yrd. Doç. Dr. 
G. Yavuz- M. Kelebek-H. 
Çaldak- Yrd.Doç.Dr. M.D. 
Karacoşkun- Yrd. Doç. Dr. 
G. Sebatiışık 

Kendileri 2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 6 A. Gündüz- Dr. İlyas Canikli Okyay Yay. 2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 6 A. Ak-G. Sarı-R. Arslan Metro Yay. 2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5 M. Ünal-İ. Koç Doku Yay.  2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 8 
Prof. Dr. A. Küçük- Yrd. 
Doç. Dr. M. Katar, A. Ünal- 
D. Arık- A. İ. Güngör 

Tutibay Ltd. Ş. 2006 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 8 
Prof. Dr. R. Kılıç 
Prof. Dr. B. Adam 

Önde Yay.  2006 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9 
A. Ekşi-R. Yıldırım  
S. Gökdoğan- Ö. Yılmaz 
E. Koç 

Milli Eğit. Yay. 2006-2010 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9-10-11 
(üç ayrı kitap olarak) 

Dr. H. Kızıler- G. Işıldak 
N. Koçak- Ö. Öcal 

Tutku Yay.  2006-2010 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9-10-11 
(üç ayrı kitap olarak) 

M. Şahinbaş-A. Yılmaz Dikey Yay.  2006-2010 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9-10-11 
(üç ayrı kitap olarak) 

Kasım Barman Tutibay Yay. 2006-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 10 
Dr. M. Akgül- A. Albayrak 
A. Çatal- A. Kara- E. Özbay 
Y. Yumak 

Milli Eğit. Yay. 2006-2010 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 11 
H. Paça-Dr. M. Yıldız- A.S. 
Türker- M. Balcı-T. Çiftçi-
A. Karaçoban 

Milli Eğit. Yay. 2006-2010 

Milli Eğitim Bakanlığı’nın tüm derslerin öğretim programlarını yenileme çalışmaları 
kapsamında 2005-2006 öğretim yılında ortaöğretim ile başlayan süreç, 2007-2008 eğitim 
öğretim yılında ilköğretim kademesi ile devam etmiştir. Bu çerçevede ilköğretim DKAB 
öğretim programı da yenilenmiştir. Ortaöğretim DKAB ders kitaplarında olduğu gibi 
MEB’de çalışan öğretmenlerden oluşturulan bir komisyona yeni ilköğretim DKAB öğretim 
programına uygun ders kitapları hazırlattırılmıştır. 2007-2012 yılları arasında geçerli Dr. M. 
Akgül, Dr. R. Yıldırım, A. Albayrak, A. Çatal, T. Çiftçi, A. Ekşi, A. Kara, E. Koç, E. Özbay, H. 
Paça, M. Şimşekçakan ve A. Sacit Türker’in hazırladığı ve Milli Eğitim Yayınlarından basılan 
“İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4-5-6-7 ve 8” adlı eserler bu kapsamda hazırlanan 
ders kitaplarıdır (Milli Eğitim Bakanlığı, 2007, s. 594). 

2008 yılında ilköğretim kademesi için Bakanlığın hazırlatmış olduğu DKAB ders kitaplarının 
dışında özel yayınevleri tarafından da yeni kitaplar hazırlandığı tespit edilmiştir. Bu yıl yeni 
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bir uygulama olarak ilköğretim DKAB ders kitapları yanında öğretmen kılavuz kitapları da 
yürürlüğe girmiştir. Ortaöğretim kademesi için öğretmen kılavuz kitapları 
hazırlanmamıştır. 2008 yılı için Tebliğler Dergisi’nde kabul edildiği belirtilen DKAB ders 
kitapları ile öğretmen kılavuz kitapları Tablo 13’de yer almaktadır (Milli Eğitim Bakanlığı, 
2008, ss. 209-256):  

Tablo 13. 2008 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar 

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 
Olduğu 
Yıl/lar 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5-6-7-8 (beş ayrı kitap olarak) 

Dr. M. Akgül- M. Aldı- T. Çiftçi- 
A. Ekşi- E. Koç- H. Paça- A. Sacit 
Türker- A. Albayrak- A. Çatal-F. 
Demirci- A. Kara- E. Özbay- 

M. Şimşekçakan 

Milli Eğit. Yay. 2008-2012 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

4-5-6-7-8 Öğretmen Kılavuz Kitabı 

Dr. M. Akgül-M. Aldı ve 
diğerleri 

Milli Eğit. Yay. 2008-2012 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5-6-7 (dört ayrı kitap olarak) 
Mehmet Şahinbaş Tuna Matb.  

2008-2016 

(2013 
hariç) 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

4-5-6-7 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Mehmet Şahinbaş Tuna Matb.  2008-2012 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-7 (iki ayrı kitap olarak) 
M. Ünal- İ. Koç Doku Yay. 2008-2012 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

4-7 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
M. Ünal- İ. Koç Doku Yay. 2008-2012 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

6-7-8 (üç ayrı kitap olarak)  
İbrahim Kani Batu Yay.  2008-2012 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

6-7-8 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
İbrahim Kani Batu Yay.  2008-2012 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 8 
Prof. Dr.A.H. Eroğlu- Prof. Dr. R. 
Kılıç-Prof. Dr.B. Adam 

Gizem Yay.  2008-2012 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

8 Öğretmen Kılavuz Kitabı 

Prof. Dr.A.H. Eroğlu- Prof. Dr. R. 
Kılıç-Prof. Dr.B. Adam 

Gizem Yay.  2008-2012 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 10 D. Şahin-H. Karaağaç Küre Yay. 

2008-2016 

(2013 
hariç) 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 11 Sezgin Öztürk Yıldırım Yay. 2008-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 12 E. Koç- A. Ekşi-H. Paça- E. 
Özbay-Dr. R. Yıldırım- A. 

Milli Eğit. Yay. 2008-2012 
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Albayrak- A. Çatal- A. Kara- A. 
Sacit Türker- Dr. M. Akgül- T. 
Çiftçi 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 12 
M. İşler-H. Kaya-Ö. Tekin-M 
.Tüzel 

Gizem Yay.  2008-2012 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 12 
Dr. H. Kızıler- G. Işıldak 

N. Koçak- Ö. Öcal 
Tuna Matb. 2008-2012 

2009 yılında önceki yıllarda kitap hazırlayan yazarların farklı sınıflar için hazırladıkları DKAB 
ders kitapları yanında yeni bazı yazarların eserlerinin de kabul edildiği tespit edilmiştir. Bu 
yıl MEB tarafından okutulması uygun bulunan ders kitapları Tablo 14’de yer almaktadır 
(Milli Eğitim Bakanlığı, 2009, ss. 29-61):  

Tablo 14. 2009 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar 

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 
Olduğu 
Yıl/lar 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5  A. Baştürk-M. Özdemir İlke Bas. Yay. 

2009-2016 

(2014 
hariç) 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

5 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
A. Baştürk-M. Özdemir İlke Bas. Yay. 

2009-2016 

(2014 
hariç) 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

7-8 (iki ayrı kitap olarak) 
K. Demirtaş-M. Özdemir İlke Bas. Yay. 

2009-2016 

(2014 
hariç) 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

7-8 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
K. Demirtaş-M. Özdemir İlke Bas. Yay. 2009-2016 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 7 Adem Çatak Başaran Eğit. Y. 2009-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

7 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Adem Çatak Başaran Eğit. Y. 2009-2016 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 7 Ahmet Ortaç Harmanda Yay. 2009-2013 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

7 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Ahmet Ortaç Harmanda Yay. 2009-2013 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 8 M. Ünal- İ. Koç Doku Yay. 2009-2012 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

8 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
M. Ünal- İ. Koç Doku Yay. 2009-2012 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9-10-11-12 

(dört ayrı kitap olarak) 
Yavuz Kızılkaya Batu Yay.  2009-2013 
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Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9-10  

(iki ayrı kitap olarak) 
Sezgin Öztürk İndeks Yay. 2009-2013 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 11 D. Şahin-H. Karaağaç Küre Yay. 2009-2013 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 11 M. İşler- M. Tüzel A Yay. 2009-2013 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 12 Doç. Dr. Mehmet Evkuran Dörtel Yay. 2009-2012 

2010 yılında MEB tarafından hem ilköğretim hem de ortaöğretim DKAB öğretim 
programları güncellenmiş ve 2011-2012 eğitim öğretim yılından itibaren uygulanmaya 
başlanması kararı alınmıştır. 2010 yılında MEB’in tavsiye kitap kararları incelendiğinde 
gerek daha önceki yıllarda kitap hazırlayan yazarların yeni kitapları gerekse ilk defa eserleri 
kabul edilen yazarların kitaplarından oluşan oldukça fazla ders kitabının kabul edildiği 
tespit edilmiştir. 2010 yılında tavsiye kararı verilen aşağıdaki Tablo 15’de yer alan 
kitapların 2010-2011 eğitim öğretim yılından itibaren okutulması kararlaştırılmıştır (Milli 
Eğitim Bakanlığı, 2010, ss. 15-55):  

Tablo 15. 2010 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar 

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 

Olduğu Yıl/lar 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5-6-7-8 (beş ayrı kitap olarak) 
M. İşler ve M. Tüzel A Yay. 2010-2014 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

4-5-6-7-8 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
M. İşler ve M. Tüzel A Yay. 2010-2014 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5 (iki ayrı kitap olarak) 
Abdurrahman Yılmaz 

Bilge Ders 
Kit.  

2010-2014 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

4-5 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Abdurrahman Yılmaz 

Bilge Ders 
Kit.  

2010-2014 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4 A. Baştürk- M. Özdemir İlke Bas. Yay. 2010-2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

4 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
A. Baştürk- M. Özdemir İlke Bas. Yay. 2010-2017 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4 Yılmaz Karahan Gizem Yay.  
2010-2017 
(2014 hariç) 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

4 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Yılmaz Karahan Gizem Yay.  

2010-2017 
(2014 hariç) 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5 (iki ayrı kitap olarak) 
İbrahim Kani Altın Bil. Bas. 2010-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

4-5 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
İbrahim Kani Altın Bil. Bas. 2010-2016 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5 Sadullah Macit Bilim Yay. 2010-2016 
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Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

5 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Sadullah Macit Bilim Yay. 2010-2016 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5 A. Tuncer-R. İnce Kök Yay. 2010-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

5 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
A. Tuncer-R. İnce Kök Yay. 2010-2016 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

5-6-7-8 (dört ayrı kitap olarak) 

B. Güleç-G. Güleç-Z. Taşkın-İ. 
Bulut 

Ata Yay.  2010-2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

5-6-7-8 Öğretmen Kılavuz Kitabı 

B. Güleç-G. Güleç-Z. Taşkın ve İ. 
Bulut'un 

Ata Yay.  2010-2017 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 6 K. Demirtaş-M. Özdemir İlke Bas. Yay. 2010-2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

6 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
K. Demirtaş-M. Özdemir İlke Bas. Yay. 2010-2017 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5 M. Ünal- İ. Koç Doku Yay.  2010-2015 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

5 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
M. Ünal- İ. Koç Doku Yay.  2010-2015 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 7 
Prof. Dr.A.H. Eroğlu- Prof. Dr. R. 
Kılıç-Prof. Dr.B. Adam 

Gizem Yay.  2010-2014 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

7 Öğretmen Kılavuz Kitabı 

Prof. Dr.A.H. Eroğlu- Prof. Dr. R. 
Kılıç-Prof. Dr.B. Adam 

Gizem Yay.  2010-2014 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 8 Mehmet Şahinbaş 
Bilge Ders 
Kit. 

2010-2014 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

8 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Mehmet Şahinbaş 

Bilge Ders 
Kit. 

2010-2014 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 8 Doç. Dr. Nurullah Altaş Sevgi Yay. 
2010-2017 

(2015 hariç) 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

8 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Doç. Dr. Nurullah Altaş Sevgi Yay.  

2010-2017 

(2015 hariç) 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9 
M. İşler-H. Kaya-Ö. Tekin-M 
.Tüzel 

A Yay.  2010-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9 K. Demirtaş-Dr. F. Özkan Küre Yay.  2010-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9-10 B. Güleç-G. Güleç-Z. Taşkın Ata Yay.  
2010-2017 

(2015 hariç) 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9-11 A. Çatak-H. Kızıler Karizma Yay.  2010-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 10 Ahmet Ortaç Üner Yay.  2010-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 10 Mehmet Tüzel A Yay.  2010-2016 
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Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 10-11 Dr. Recep Ardoğan 
Yakın Çağ 
Yay. 

2010-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 10 Emine Yıldırım Lider Yay.  
2010-2017 

(2015 hariç) 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 12 Kenan Demirtaş Özgün Mat. 
2010-2017 

(2015 hariç) 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 12 A. Yılmaz-M. Şahinbaş 
Bilge Ders 
Kit.  

2010-2013 

2010 yılı Tebliğler Dergisi’nin farklı sayılarında 2011-2012 eğitim öğretim yılında 
okutulmak üzere bazı DKAB ders kitaplarının kabul edildiği tespit edilmiştir. Yeni ilköğretim 
ve ortaöğretim DKAB öğretim programlarının 2011-2012 eğitim öğretim yılından itibaren 
yürürlüğe gireceğine dair kararla birlikte değerlendirildiğinde bu kitapların yeni programa 
göre hazırlandığını söylemek mümkündür. Bu kapsamda okutulması uygun bulunan ders 
kitapları Tablo 16’da yer almaktadır (Milli Eğitim Bakanlığı, 2010b, s. 1522; 2010c, s. 1643; 
2010d, s. 1721; 2010e, ss. 1784-1785): 

Tablo 16. 2010 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar 

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 
Olduğu 
Yıl/lar 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5 (iki ayrı kitap olarak) 
Emin Erdoğan Başarı Yay. 2011-2015 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

4 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Emin Erdoğan Başarı Yay. 2011-2015 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4 
B. Güleç-G. Güleç-Z. Taşkın-İ. 
Bulut 

Ata Yay. 2011-2015 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

4 Öğretmen Kılavuz Kitabı 

B. Güleç-G. Güleç-Z. Taşkın-İ. 
Bulut 

Ata Yay. 2011-2015 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4 Doç. Dr. Nurullah Altaş Sevgi Yay.  2011-2015 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

4 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Doç. Dr. Nurullah Altaş Sevgi Yay.  2011-2015 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4 Pelin Pektaş Karizma Yay.  2011-2015 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

4 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Pelin Pektaş Karizma Yay.  2011-2015 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

9-10-11 (üç ayrı kitap olarak) 
Adil Kabakçı Tutku Yay.  2011-2015 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 12 B. Güleç-G. Güleç-Z. Taşkın Ata Yay.  2011-2015 
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İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5 
Prof. Dr.A.H. Eroğlu- Prof. Dr. R. 
Kılıç-Prof. Dr.B. Adam 

Gizem Yay.  2011-2014 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

5 Öğretmen Kılavuz Kitabı 

Prof. Dr.A.H. Eroğlu- Prof. Dr. R. 
Kılıç-Prof. Dr.B. Adam 

Gizem Yay.  2011-2014 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 7 Dr. Recep Ardoğan Öğün Yay. 2011 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

7 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Dr. Recep Ardoğan Öğün Yay. 2011 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 8 Prof. Dr. Recai Doğan Yıldırım Yay.  2011-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

8 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Prof. Dr. Recai Doğan Yıldırım Yay.  2011-2016 

2011 yılında MEB’in kabul ettiği ve 2011-2012 eğitim öğretim yılından itibaren geçerli 
olacak kitaplar bir önceki yıla göre oldukça sınırlıdır. Bir yeni yazar dışında daha önce ders 
kitabı hazırlamış yazarların farklı sınıflar için yazdıkları eserlerin kabul edildiği 
görülmektedir. Kitaplar incelendiğinde daha çok ortaöğretim için tavsiye kararları verildiği 
anlaşılmaktadır. Bu yıl kabul edilen DKAB ders kitapları Tablo 17’de yer almaktadır (Milli 
Eğitim Bakanlığı, 2011, ss. 22-69): 

Tablo 17. 2011 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar 

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 
Olduğu 
Yıl/lar 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-6 -7-8 (dört ayrı kitap olarak) 
Sadullah Macit 

Tav. Dağ. Paz. 
Mat.  

2011-2015 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

4-6-7-8 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Sadullah Macit 

Tav. Dağ. Paz. 
Mat.  

2011-2015 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9-10 Sadullah Macit Bisiklet Yay.  2011-2015 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9-10 Abdurrahman Yılmaz Dikey Yay.  2011-2015 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 10 Adem Tuncer Koza Yay.  2011-2015 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 11 B. Güleç-G. Güleç-Z. Taşkın Bilim ve Kültür 2011-2015 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 12 Dr. Recep Ardoğan Öğün Yay.  2011-2015 

2012 yılında ilköğretim kademesinde iki farklı yazara ait yeni kitaplar kabul edilirken, 
özellikle ortaöğretim düzeyinde Bakanlığın bir grup öğretmene DKAB ders kitaplarını 
hazırlattırdığı, ayrıca özel yayınevlerinden de bazı ders kitaplarının okutulmasını uygun 
bulduğu tespit edilmiştir. Bu yıldan itibaren okutulması uygun bulunan ders kitapları Tablo 
18’de yer almaktadır (Milli Eğitim Bakanlığı, 2012, ss. 28-69):  
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Tablo 18. 2012 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar 

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 
Olduğu 
Yıl/lar 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4 Adil Kabakçı Tutku Yay.  2012-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

4 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Adil Kabakçı Tutku Yay.  2012-2016 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5-6 -7-8 (beş ayrı kitap olarak) 
Nazım Genç Netbil Bas. Yay. 2012-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

4-5-6-7-8 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Nazım Genç Netbil Bas. Yay. 2012-2016 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4 Prof. Dr. Recai Doğan Yıldırım Yay. 2012-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

4 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Prof. Dr. Recai Doğan Yıldırım Yay. 2012-2016 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

6 

Prof. Dr. Recai Doğan-Yılmaz 
Karahan 

Yıldırım Yay. 2012-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

6 

Prof. Dr. Recai Doğan-Yılmaz 
Karahan 

Yıldırım Yay. 2012-2016 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 6 Prof. Dr. Recep Kılıç Gizem Yay.  2012-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

6 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Prof. Dr. Recep Kılıç Gizem Yay.  2012-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9-10-11-12 Nazım Genç FCM Yay.  2012-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9 
Dr. A. Türkan-Dr. R. Şahan-A. 
Meydan-A. Sacit Türker 

Milli Eğit. Yay. 2012-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 10 
Dr. A. Ekşi-A. Yapıcı-E. Özbay- 
Dr. M. Akgül 

Milli Eğit. Yay. 2012-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 11 
E. Koç-M. Şimşekçakan-M. 
Baydaş- Dr. E. Altaş 

Milli Eğit. Yay. 2012-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 11 Abdurrahman Yılmaz Dikey Yay.  2012-2016 

2013 yılında MEB’in kabul ettiği ve 2013-2014 eğitim öğretim yılında geçerli olacak DKAB 
ders kitapları incelendiğinde daha önceki yazarların farklı sınıflar için hazırlamış oldukları 
bazı eserlerin kabul edildiği görülmektedir. 2013 yılında onay verilen ders kitapları Tablo 
19’da yer almaktadır (Milli Eğitim Bakanlığı, 2013, ss. 40-69):  
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Tablo 19. 2013 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar  

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 
Olduğu 
Yıl/lar 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

5-6-7 (üç ayrı kitap olarak) 
Adil Kabakçı Dikey Yay. 2013-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

5-6-7 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Adil Kabakçı Dikey Yay. 2013-2016 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

6-7-8 (üç ayrı kitap olarak) 
Komisyon Milli Eğit. Yay. 2013-2014 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

6-7-8 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Komisyon Milli Eğit. Yay. 2013-2014 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9 Nihat Koçak Nova Yay. 2013-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9 Dr. Mehmet Evkuran Ada Yay.  2013-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 10 Sadullah Macit 
Gekçen Berke 
Yay. 

2013-2015 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 11 Mehmet Şahinbaş Tutku Yay. 2013-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 12 Adil Kabakçı Tutku Yay. 2013-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 12 Sezgin Öztürk Dikey Yay.  2013-2016 

2014 yılında DKAB ders kitabı yazarları arasına yeni bazı isimler katılmış, önceki yıllardaki 
gibi bazı yazarların yeni kitapları 2014-2015 eğitim öğretim yılında okutulmak üzere MEB 
tarafından uygun bulunmuştur. Ders kitapları incelendiğinde ağırlıklı olarak ortaöğretim 
kademesine yönelik kitapların daha fazla olduğu, ayrıca bazı kitapların sadece bir yıl 
süreyle onay aldığı görülmektedir. MEB’in onay verdiği DKAB ders kitapları Tablo 20’de yer 
almaktadır (Milli Eğitim Bakanlığı, 2014, ss. 40-70):  

Tablo 20. 2014 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar 

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 
Olduğu 
Yıl/lar 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5 Pelin Pektaş 
Karizma Eğit. 
Yay. 

2014-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

5 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Pelin Pektaş 

Karizma Eğit. 
Yay. 

2014-2016 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5 Yılmaz Karahan Yıldırım Yay.  2014-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

5 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Yılmaz Karahan Yıldırım Yay.  2014-2016 
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İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 7 Abdurrahman Yılmaz Tutku Yay.  2014 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

7 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Abdurrahman Yılmaz Tutku Yay.  2014 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 8 Muzaffer Aydın Küre Yay. 2014 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

8 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Muzaffer Aydın Küre Yay. 2014 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9 F. Dinç-M. Fatih Solak Zambak Yay.  2014 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9 Yılmaz Güneylioğlu Tekno Artı Yay. 2014 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9 Prof. Dr. Recai Doğan Yıldırım Yay. 2014 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 11 Mehmet Şahinbaş Tutku Yay.  

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 11 Y. Karaca-M. Fatih Solak Zambak Yay.  2014-2015 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 12 Yılmaz Karahan Yıldırım Yay.  2014 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 12 Dr. H. Kızıler 
Karizma Eğit. 
Yay. 

2014-2015 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 12 A. Yılmaz-M. Şahinbaş 
Bilge Ders 
Kitapları Yay.  

2014 

2015 yılında MEB’in onay verdiği DKAB ders kitapları incelendiğinde ilköğretim kademesi 
için yeni bazı kitapların hazırlandığı dikkat çekmektedir. Ortaöğretim kademesi için de 
daha önceki ders kitabı yazarlarının farklı sınıflar için yazdıkları ders kitaplarının kabul 
aldığı anlaşılmaktadır. Bu kapsamda 2015-2016 eğitim öğretim yılından itibaren geçerli 
olmak üzere kabul edilen DKAB ders kitapları Tablo 21’de yer almaktadır (Milli Eğitim 
Bakanlığı, 2015, ss. 29-67):  

Tablo 21. 2015 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar 

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 
Olduğu 
Yıl/lar 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5-6-7-8 (beş ayrı kitap olarak) 
Komisyon Milli Eğit. Yay. 2015-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

4-5-6-7-8 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Komisyon Milli Eğit. Yay. 2015-2016 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5-6-7 (dört ayrı kitap olarak) 
Hacer Yaldız Gün Yay.  2015-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

4-5-6-7 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Hacer Yaldız Gün Yay.  2015-2016 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5-7 (üç ayrı kitap olarak) 
Numan Erdem Fenbil Yay.  2015-2016 
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Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

4-5-7 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Numan Erdem Fenbil Yay.  2015-2016 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-8 (iki ayrı kitap olarak) 
Fikri Özdemir 

İpekyolu Yay.  

Tutku Yay. (8). 
2015-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

4-8 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Fikri Özdemir 

İpekyolu Yay.  

Tutku Yay. (8. 
2015-2016 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 6 Emin Erdoğan Başarı Yay.  2015-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

6 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Emin Erdoğan Başarı Yay.  2015-2016 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 8 Mustafa Ünal Doku Yay.  2015-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

8 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Mustafa Ünal Doku Yay.  2015-2016 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 8 Abdurrahman Yılmaz Dikey Yay.  2015-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

8 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Abdurrahman Yılmaz Dikey Yay. 2015-2016 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 8 Dr. Adem Çatak Karizma Yay.  2015-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

8 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Dr. Adem Çatak Karizma Yay.  2015-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 10 Dr. Hamdi Kızıler Karizma Yay.  2015-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 10-12 Yılmaz Karahan  Yıldırım Yay.  2015-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 11 Prof. Dr. Recai Doğan Yıldırım Yay. 2015-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 11 Hacer Yaldız Gün Yay.  2015-2016 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 12 Fazlı Dinç-Y. Karaca Ney Yay.  2015-2016 

2016 yılındaki kararlar incelendiğinde de önceki yıllarda ders kitabı hazırlayan yazarların 
farklı sınıflar için yazdıkları eserlerin yanında yeni birkaç yazarın çalışmalarının da kabul 
edildiği görülmektedir. Önceki yıllarda kitap hazırlamış yazarların eserlerinin bir kısmının 
farklı yıllarda onay almış olmasının daha önce de vurgulandığı üzere MEB’in eserleri 
inceleme ve değerlendirme süreçleri ile ilgili olabileceği gibi yazarların farklı sınıflar için 
farklı yıllarda kitapları hazırlamış olmalarının da etkili olduğu söylenebilir. 2016 yılında 
karar verilen ve 2016-2017 eğitim öğretim yılından itibaren okutulacak olan kitaplar Tablo 
22’de yer almaktadır (Milli Eğitim Bakanlığı, 2016, ss. 20-67): 
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Tablo 22. 2016 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar  

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 
Olduğu 
Yıl/lar 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4 Bekir Pınarbaşı İpekyolu Yay. 2016-2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

4 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Bekir Pınarbaşı İpekyolu Yay. 2016-2017 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5 Mustafa Ünal Doku Yay.  2016-2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

5 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Mustafa Ünal Doku Yay.  2016-2017 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5 Ali Sedat Aslan Ank. Ödev Yay. 2016-2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

5 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Ali Sedat Aslan Ank. Ödev Yay. 2016-2017 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5 Prof. Dr. Recai Doğan Tuna Mat.  2016-2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

5 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Prof. Dr. Recai Doğan Tuna Mat.  2016-2017 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5 Fikri Özdemir İpekyolu Yay. 2016-2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

5 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Fikri Özdemir İpekyolu Yay. 2016-2017 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 7 Kenan Demirtaş İlke Bas. Yay. 2016-2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

7 Öğretmen Kılavuz Kitabı 
Kenan Demirtaş İlke Bas. Yay. 2016-2017 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

7-8 (iki ayrı kitap olarak) 

Prof. Dr. Ahmet Hikmet 
Eroğlu 

Gizem Yay.  2016-2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

7-8 Öğretmen Kılavuz Kitabı 

Prof. Dr. Ahmet Hikmet 
Eroğlu 

Gizem Yay.  2016-2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9-11 Bekir Pınarbaşı Tutku Yay. 2016-2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9-10-12 Fikri Özdemir İpekyolu Yay. 2016-2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9-10-12 Hacer Yaldız Gün Yay.  2016-2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9-12 Dr. Hamdi Kızıler 
Bir Ocak Yay. 

Karizma E.Yay. (12) 
2016-2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 10 Fazlı Dinç-Y. Karaca Ney Yay.  2016-2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 10 Hadi Gündür Ata Yay.  2016-2017 
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2017 yılında MEB’in onayladığı ve 2017-2018 eğitim öğretim yılından itibaren geçerli olan 
DKAB ders kitapları incelendiğinde oldukça fazla sayıda kitabın kabul edildiği görülmekle 
birlikte 2018 yılında DKAB öğretim programlarında değişikliğe gidildiği için sadece bir yıl 
süre ile okutulabilmiştir. Ders kitaplarına daha önceki kitap yazarlarının yanı sıra yeni bazı 
yazarların kitaplarının da eklendiği görülmektedir. 2017 yılı ve sonrasında ders kitapları ile 
birlikte hazırlanan öğretmen kılavuz kitapları uygulamasından vazgeçildiği tespit 
edilmiştir. Bu yıl kabul edilen ders kitapları Tablo 23’de yer almaktadır (Milli Eğitim 
Bakanlığı, 2017, ss. 24-84): 

Tablo 23. 2017 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar  

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 
Olduğu 
Yıl/lar 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4 Bekir Pınarbaş Dikey Yay. 2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4 Numan Erdem Fenbil Yay. 2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4 Bekir Pınarbaşı İpekyolu Yay.  2017 

İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5 (iki ayrı kitap olarak) 

Ayhan Baştürk- Murat 
Özdemir 

İlke Bas. Yay. 2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-8 (iki ayrı kitap olarak) 
Selahattin Çamyar Tutku Yay.  2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5 (iki ayrı kitap olarak) 
Yılmaz Karahan 

Gizem Yay. (4) 

Yıldırım Yay. (5)  
2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5-6-7-8 (beş ayrı kitap olarak) 
Hacer Yaldız Gün Yay.  2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

4-5-8 (üç ayrı kitap olarak) 
Fikri Özdemir 

İpekyolu Yay. 
(4) 

Tutku Yay. (5-8)  

2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

5-6 (iki ayrı kitap olarak) 
Emin Erdoğan 

Uygun Basın (5-
6) 

2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5 Abdurrahman Başçı Tuna Mat.  2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5 Ali Sedat Aslan Ank. Ödev. Y. 2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

5-8 (iki ayrı kitap olarak) 
Prof. Dr. Recai Doğan 

Tuna Mat. (5) 

Yıldırım Yay. (8) 
2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

5-7 (iki ayrı kitap olarak) 
Numan Erdem Fenbil Yay.  2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

5-6-7-8 (dört ayrı kitap olarak) 

Z. Taşkın-B.Güleç-G. Güleç-
Dr. İ. Bulut  

Özgün Mat.  2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 6 Safiye Özdemir Dörtel Yay.  2017 
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Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

6-8 (iki ayrı kitap olarak) 

Kenan Demirtaş-Murat 
Özdemir 

İlke Bas. Yay.  2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 7 Kenan Demirtaş İlke Bas. Yay.  2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

7-8 (iki ayrı kitap olarak) 

Prof. Dr. Ahmet Hikmet 
Eroğlu 

Gizem Yay.  2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi  

7-8 (iki ayrı kitap olarak) 
Dr. Adem Çatak 

Bir Ocak Yay. 
(7) 

Karizma Yay. (8) 

2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 8 Prof. Dr. Nurullah Altaş Sevgi Yay.  2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 8 Abdurrahman Yılmaz Dikey Yay.  2017 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 8 Muzaffer Aydın Küre Yay.  2017 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9 Yılmaz Güneylioğlu Tekno Artı Yay.  2017 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9 Nihat Koçak Nova Yay.  2017 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9 Doç. Dr. Mehmet Evkuran Ada Matb.  2017 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

9-10-11-12 (dört ayrı kitap olarak) 
Hacer Yaldız Gün Yay.  2017 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

9-10-12 (üç ayrı kitap olarak) 
Fikri Özdemir İpekyolu Yay.  2017 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9-10 (iki 
ayrı kitap olarak) 

M.Yılmaz-V. Karataş-A. Y. 
Okudan-D. Menküç-E. Ö. 
Doğan-E. Köroğlu-F. Arı-T. K. 
Uysal-A. Macit-S. Nayir-S. 
Kırman 

Milli Eğit. Yay. 2017 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9-11 (iki 
ayrı kitap olarak) 

Kasım Barman Özgün Mat.  2017 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9-11(iki 
ayrı kitap olarak) 

Prof. Dr. Recai Doğan Yıldırım Yay.  2017 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9-10-12 
(üç ayrı kitap olarak) 

Dr. Hamdi Kızıler 

Bir Ocak. Yay. 
(9) 

Karizma Yay. 
(10-12) 

2017 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9-10-11 
(üç ayrı kitap olarak) 

B.Güleç, G.Güleç- Z.Taşkın 
Bilim ve Kültür 
Yay.  

2017 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9-10-
11-12 

Nazım Genç 
Netbil Bas. Yay. 
(9-10-11-12) 

2017 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9-11 Bekir Pınarbaşı 
Tutku Yay. (9-
11) 

2017 
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Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 10-11 Selahattin Çamyar 

İpekyolu Yay. 
(10) 

Tutku Yay. (11) 

2017 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 10-12 Yılmaz Karahan 
Yıldırım Yay. 
(10-12) 

2017 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 10 Safiye Özdemir Dörtel Yay.  2017 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 10 Emine Yıldırım Gezegen Yay.  2017 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 10 Hadi Gündür Ata Yay.  2017 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 10 
Yard. Doç. Dr. D. Şahin- H. 
Karaağaç 

Küre Yay.  2017 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 11-12 Sezgin Öztürk 
Dikey Yay. (11-
12) 

2017 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 12 Doç. Dr. Recep Ardoğan Öğün Yay.  2017 

2018 yılında MEB’in onayladığı ve 2018-2019 eğitim öğretim yılından itibaren geçerli olan 
DKAB ders kitaplarına bakıldığında MEB’e bağlı kamu okullarında görev yapan 
öğretmenlere tüm sınıflar için kitap yazdırıldığı anlaşılmaktadır. Bunun yanında özel 
yayınevleri tarafından hazırlattırılan bazı ders kitapları da kabul edilmiştir. Bu yıl 
okutulması uygun bulunan ders kitapları Tablo 24’de yer almaktadır (Milli Eğitim Bakanlığı, 
2018, ss. 2021-2044): 

Tablo 24. 2018 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar  

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 
Olduğu 
Yıl/lar 

İlkokul Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4 

Furkan Özüdoğru-Dilek 
Menküç-Emine Öğülmüş 
Doğan- Sümeyye Kırman- 
Hulusi Yiğit 

Milli Eğit. Yay. 2018-2019 

İlkokul Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4 Gülhanım Demirtaş İlke Basım Yay. 2018-2019 

İlkokul Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4 Bekir Pınarbaşı Tutku Yay.  2018-2019 

Ortaokul Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5 
Abdullah Açık- Ayşe Macit, 
Hulusi Yiğit- Emine Öğülmüş 
Doğan-Elif Emine Dirlik 

Milli Eğit. Yay. 2018-2019 

Ortaokul Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5 Bekir Pınarbaşı Dikey Yay.  2018-2019 

Ortaokul Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 6 
Sümeyye Kırman- Dilek 
Menküç, Tuğba Kevser Uysal, 
Hatice Büşra Paksoy 

Milli Eğit. Yay. 2018-2019 
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Ortaokul Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 6 Selahattin Çamyar Gün Yay. 2018-2019 

Ortaokul Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 7 
Nezihi Mustafa Pesen- Dilek 
Menküç- Dilek Türk Soydaş- 
Sümeyye Kırman- Ayşe Macit 

Milli Eğit. Yay. 2018-2019 

Ortaokul Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 8 
Abdullah Açık, Hatice Büşra 
Paksoy, Muhammet Beyazal, 
Sabahattin Nayir 

Milli Eğit. Yay. 2018-2019 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9 
Abdullah Pektaş, Furkan 
Özüdoğru, Mustafa Nezihi 
Pesen, Sinan Özyurt 

Milli Eğit. Yay. 2018-2019 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9 Nihal Kalelihan 
Bilim ve Kültür 
Yay.  

2018-2019 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 9-10 
(iki ayrı kitap olarak) 

Prof. Dr. Recai Doğan Nev Kitap Yay. 2018-2019 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 10 
Dr. Numan Konaklı- Hüseyin 
Çınar- Süleyman Emiroğlu  

Milli Eğit. Yay. 2018-2019 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 11 
Bekir Çelik-Ebru Karataş- Ömer 
Bahadır- Rifat Mehri -Yahya 
Dağ 

Milli Eğit. Yay. 2018-2019 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 12 Doç. Dr. Ali Kuzudişli Eksen Yay.  2018-2019 

Ortaöğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 12 
Ferumaz Yılmaz- H. İsmail 
Doğan- Sümeyye Özkan- Yusuf 
Öztürk 

Milli Eğit. Yay. 2018-2019 

Tebliğler Dergisinin Ocak 2019 sayısında okutulması uygun bulunan DKAB ders kitaplarına 
bakıldığında 2018’de ortaokul kademesi için kabul edilen ders kitaplarının isimlerinde 
“Ortaokul ve İmam Hatip Ortaokulu Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi” başlığının kullanıldığı 
görülmektedir. Bu ders kitaplarının yazarlarında ise herhangi bir değişiklik olmamıştır (Milli 
Eğitim Bakanlığı, 2019, 11-41). Mayıs 2019’da yayınlanan ek Tebliğler Dergisi’nde ise 2019-
2020 eğitim öğretim yılından itibaren geçerli olmak üzere yeni bazı kitapların kabul edildiği 
tespit edilmiştir. Kabul edilen DKAB ders kitaplarının tamamı özel yayınevleri tarafından 
çeşitli yazarlara hazırlattırılan kitaplardan oluşmaktadır. Özellikle ortaokul kademesi için 
yazılan kitapların fazla olduğu görülmektedir. 2019 yılında kabul edilen bu ders kitapları 
Tablo 25’de yer almaktadır (Milli Eğitim Bakanlığı, 2019b, ss. 251-263): 

Tablo 25. 2019 Yılında Kabul Edilen DKAB Ders Kitapları ve Okutulduğu Yıllar  

Ders Kitabının Adı Yazar/ları Yayınevi 
Geçerli 
Olduğu 
Yıl/lar 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi İlkokul 4 Selahattin Çamyar Dikey Yay.  2019- 
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Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi İlkokul 4 Dr. Hüsnü Yücekaya 
Ordinat Eğitim 
Yay.  

2019 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Ortaokul ve 
İmam Hatip Ortaokulu 5 

Prof. Dr. İsmail Erdoğan- Dr. 
Enver Demipolat- Dr. Rahime 
Çelik- Gözde Etik Acar- Mehmet 
Önal 

Lisans Yay.  2019 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Ortaokul ve 
İmam Hatip Ortaokulu 6-7 (iki ayrı kitap 
olarak) 

Sadullah Macit FCM Yay.  2019 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Ortaokul ve 
İmam Hatip Ortaokulu 6 

Safiye Özdemir Dörtel Yay.  2019 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Ortaokul ve 
İmam Hatip Ortaokulu 6 

Fikri Özdemir Dikey Yay.  2019 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Ortaokul ve 
İmam Hatip Ortaokulu 6 

Gülhanım Demirtaş- Kenan 
Demirtaş- Murat Özdemir 

İlke Basım Yay. 2019 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Ortaokul 7 Fikri Özdemir Dikey Yay.  2019 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Ortaokul ve 
İmam Hatip Ortaokulu 7 

Selahattin Çamyar- Hacer Yaldız Gün Yay.  2019 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Ortaokul ve 
İmam Hatip Ortaokulu 8 

Prof. Dr. Recai Doğan Nev Kitap Yay. 2019 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Ortaokul ve 
İmam Hatip Ortaokulu 8 

Zekai TAŞIN Ata Yay.  2019 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Ortaokul ve 
İmam Hatip Ortaokulu 8 

Fikri Özdemir Dikey Yay.  2019 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Ortaokul ve 
İmam Hatip Ortaokulu 8 

Kenan Demirtaş- Ayhan 
Baştürk- Murat Özdemir 

İlke Basım Yay. 2019 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Ortaokul ve 
İmam Hatip Ortaokulu 8 

Fikri Özdemir-Selahattin 
Çamyar 

Tutku Yay.  2019 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Ortaöğretim 10 Nihal Kalelihan 
Bilim ve Kültür 
Yay.  

2019 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Ortaöğretim 11 Prof. Dr. Recai Doğan Nev Kitap Yay. 2019 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Ortaöğretim 11 Bekir Pınarbaşı-Fikri Özdemir Dikey Yay.  2019 

Sonuç 

Modern dönemde okullar toplum eğitimi açısından önemli işlevlere sahip olup, devletlerin 
kültürel, tarihi, milli ve manevi değerlerini bir sonraki nesle transfer etmede son derece 
elverişli kurumsal yapılar olma özelliği göstermektedirler. Okulların bu işlevi yerine 
getirmesinde öğretim programları doğrultusunda hazırlanan ders kitaplarının stratejik 
önemi bulunmaktadır. Ders kitapları hedeflenen bilgi, beceri, davranış ve değerleri 
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kazanabilmeleri doğrultusunda öğrenciler için kullanışlı bir kaynak niteliği taşırken, 
öğretmenlere de öğrenme-öğretme sürecinde kılavuzluk yapar. Ders kitapları bir ülkenin 
sosyal, kültürel, siyasi, milli ve manevi eğilimlerini önemli ölçüde yansıtırlar. Din dersleri 
üzerinden meseleye bakılacak olursa cumhuriyet döneminde din-devlet ilişkileri, din ve 
din eğitimi politikalarının izlerini din dersi kitaplarında bulmak mümkündür. Ders kitapları 
bu özelliği nedeniyle farklı disiplinler tarafından inceleme konusu yapılmaktadır.  

1982-2019 yılları arasında okutulan Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi ders kitaplarının bir 
bibliyografyasının çıkarılmasını amaçlayan bu çalışmanın, DKAB ders kitapları üzerine 
yapılacak akademik çalışmalarda araştırmacılara önemli bir katkı sağlayacağı 
umulmaktadır. Daha önce Zengin ve Menküç (2017) tarafından hazırlanan ve 1924-1982 
yılları arasındaki din ve ahlak dersi kitaplarının bibliyografyasını içeren araştırmayla birlikte 
düşünüldüğünde bu çalışma ile 1924-2019 yılları arasında okullarda okutulan din dersi, 
ahlak dersi ve DKAB ders kitaplarının tamamı araştırmacıların istifadesine sunulmuş 
olmaktadır. DKAB ders kitapları bibliyografyasının tespitinden sonra elde edilen bilgiler 
çeşitli açılardan değerlendirilmiştir.  

1982-2019 yılları arasında okullarda okutulmak üzere Milli Eğitim Bakanlığı’nın 633 adet 
DKAB ders kitabını onayladığı tespit edilmiştir. Bu kitapların sınıf düzeyleri açısından nasıl 
bir dağılım gösterdiğine bakıldığında ilköğretim kademesinde 4. sınıflar için 91; 5. sınıflar 
için 100; 6. sınıflar için 81; 7. sınıflar için 90; 8. sınıflar için ise 93 adet DKAB ders kitabının 
kabul edildiği anlaşılmaktadır. Ortaöğretim kademesinde 9. sınıflar için 52; 10. sınıflar için 
53; 11. sınıflar için 45; 12. sınıflar için 28 adet ders kitabı kabul edilmiştir. 12. sınıf ders 
kitabı sayısının diğer sınıflara göre düşük olmasının sebebi, MEB’in 2005-2006 öğretim 
yılından itibaren geçerli olmak üzere lise eğitimini dört yıla çıkarması ve bunu yeni kayıt 
olacak öğrencilerden başlayarak kademeli olarak uygulaması ile ilgilidir. Nitekim 12. sınıf 
DKAB ders kitapları 2008 yılından sonra devreye girmiştir. Zengin ve Menküç’ün (2017) 
çalışmasında 1924-1982 yılları arasında kabul edilen din ve ahlak dersi kitaplarının 
sayısının 136 olduğu belirtilmektedir. Bu kapsamda 1982-2019 yılları arasında yazılan 
kitaplar önceki dönemde yazılan kitapların yaklaşık 4.5 katıdır. 1924-1982 yılarını 
kapsayan 58 yıllık süreçteki ders kitabı sayısının daha düşük olması uygulanan din eğitimi 
politikaları ile din derslerinin okul sistemi içindeki statüsü ile ilgilidir. Bu kapsamda 1933 
yılından itibaren şehir ilkokullarından, 1939’dan itibaren köy ilkokullarından 1948 yılına 
kadar din derslerinin tasfiye edilmesi, 1927 sonrasında ortaokullardan din derslerinin 
kaldırılması, 1967 öncesinde lise düzeyinde din derslerine hiç yer verilmemesi, ayrıca 1948 
sonrasında tüm eğitim kademelerinde din derslerinin seçmeli olması ders kitabı sayısının 
daha düşük olmasında etkili olmuştur.  

1982-2019 yılları arasında okutulmak üzere kabul edilen 633 adet DKAB ders kitabının 63 
tanesinin Milli Eğitim Bakanlığı, 570 tanesinin ise özel yayınevleri tarafından basıldığı tespit 
edilmiştir. Buna göre DKAB ders kitaplarının % 90’ı özel yayınevleri, % 10’u Milli Eğitim 
Yayınları tarafından basılmıştır. Farklı sınıf seviyeleri için farklı yazarlar tarafından 
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hazırlanmış tüm ders kitapları ve öğretmen kılavuz kitapları referans alınarak yapılan 
incelemede en çok DKAB ders kitabı hazırlayan ilk 10 yayınevi ve bastıkları kitap sayıları 
şöyledir: Milli Eğitim Yayınları 63; Tutku Yayınları 34; Gün Yayınları 29; Gizem Yayınları 28; 
Dikey Yayınları 25; İlke Bas. Yay. 22; Yıldırım Yayınları 20; İpek Yolu Yayınları 15; Doku 
Yayınları 16 ve Karizma Yayınları 15. Bu verilere göre her bir yayınevi müstakil olarak 
değerlendirildiğinde en çok ders kitabının MEB’in kendi yayınevi olan Milli Eğitim Yayınları 
tarafından basıldığı anlaşılmaktadır.  

Araştırmada DKAB ders kitaplarının Tebliğler Dergisi’nde ilk tavsiye edildiği yıldan 
başlayarak hangi yıllar arasında okutulduğu da incelenmiştir. Bu veri üzerinden en fazla 
yürürlükte kalan ilk 10 kitap ve bunların kaç yıl süre ile okutulduğu da tespit edilmiştir. 
Buna göre en fazla süre okutulan DKAB ders kitabında ilk iki sırayı 22 yıl ile Doç. Dr. 
Mehmet Aydın tarafından hazırlanan “Lise Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 3” ile Doç. Dr. 
Süleyman Hayri Bolay’ın “Lise Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 2” adlı kitaplar almıştır. Bunları 
sırasıyla şu kitaplar takip etmektedir: Doç. Dr. Beyza Bilgin “Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 5” 
(18 yıl); Prof. Dr. Cihat Tunç “Ortaokul Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 2” (18 yıl); Prof. Dr. 
Ethem Ruhi Fığlalı “Ortaokul Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 3” (18 yıl); Doç. Dr. Abdülkadir 
Şener ve Doç. Dr. Orhan Karmış “Ortaokul Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1” (15 yıl); Doç. Dr. 
Günay Tümer ve Doç. Dr. M. Rami Ayas “Lise Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1” (15 yıl); Doç. 
Dr. Kerim Yavuz ve Doç. Dr. Ünver Günay “Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 4” (15 yıl); Mustafa 
Ünal “Liseler için Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 3” (9 yıl); A. H. Eroğlu-Yrd. Doç. Dr. M. Katar-
K. Kuzucu “Liseler için Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1-2” (8 yıl). Belirtilen bu kitapların uzun 
süre okutulması Türkiye’de DKAB dersi öğretim programlarının hazırlanması ve 
güncellenmesi süreçleriyle yakın ilişkisi bulunmaktadır. 1982 yılında ilköğretim kademesi 
için hazırlanan DKAB öğretim programı 2000 yılına, ortaöğretim DKAB öğretim programı 
ise 2005 yılına kadar yürürlükte kalmıştır. Öğretim programları güncelleme süreçlerinin 
çok uzun bir zaman dilimine yayılması, bu yıllar arasında okutulan ders kitaplarının da uzun 
yıllar okullarda okutulmasını beraberinde getirmiştir.  

Milli Eğitim Bakanlığı tarafından öğretmen kılavuz kitapları da dahil olmak üzere en çok 
DKAB ders kitabının hangi yıllarda kabul edildiği de incelenmiş olup bu yıllarda kabul edilen 
kitap sayılarına dair bilgiler şu şekildedir: 2017 yılında 79; 2010 yılında 76; 2005 yılında 43; 
2015 yılında 42; 1994 yılında 42; 2008 yılında 35; 2006 yılında 29; 2016 yılında 28; 2012 
yılında 26; 2003 yılında 22; 2002 yılında 21; 2009 yılında 21 ve 2013 yılında 18 adet. Bu 
verilere göre öğretim programı değişikliklerinin hemen akabinde kabul edilen DKAB ders 
kitabı sayılarının daha yüksek olduğuna dair genel bir değerlendirme yapmak mümkündür.  

1982-2019 yılları arasında kabul edilen DKAB ders kitaplarının yazarlarına yönelik bazı 
incelemeler de yapılmıştır. Aynı kitapta ortak yazar olarak bulunanlar müstakil kitap yazarı 
gibi kabul edilmiştir. Bu kapsamda en çok ders kitabı yazan 10 kişi şöyledir: Mustafa Ünal 
(27 kitap); Fikri Özdemir (22 kitap); Mehmet Şahinbaş (22 kitap); Hacer Yaldız (22 kitap); 
Bayram Güleç (21 Kitap); Güler Güleç (21 Kitap); Zekai Taşkın (21 Kitap); Abdurrahman 
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Yılmaz (20 Kitap); Prof. Dr. Recai Doğan (18 Kitap) ve Yılmaz Karahan (11 Kitap). En çok 
ders kitabı yazan ilk on yazar incelendiğinde içlerinde sadece bir akademisyenin yer aldığı 
görülmektedir.  

DKAB ders kitabı yazarlarının mesleki dağılımına bakıldığında akademisyen ve bunların 
dışındaki yazarlar şeklinde iki kategorik ayrım üzerinden değerlendirme yapmak 
mümkündür. Doktora ve üzeri akademik ünvana sahip yazarlar akademisyen olarak 
referans alınmıştır. Bazı yazarların akademik ünvanları yıllara göre farklılık göstermekte 
olup, bunların tespitinde bu yazarların Tebliğler Dergisi’nde en son kabul edilen ders 
kitaplarında belirtilen ünvanları esas alınmıştır. Örneğin; 2000 yılında Yrd. Doç. Dr. 
ünvanına sahip bir yazar 2005 yılında Doç. Dr. ünvanı ile ders kitabı yazmış ise bu yazar 
doçent kategorisinde değerlendirilmiştir. Bu durum sadece daha sonraki yıllarda kitap 
yazıp ünvanı değişenlerle sınırlıdır. Akademisyen kategorisinde birden fazla yazarın yer 
aldığı kitap sayılarının tespitinde ders kitabı, tek bir kitap olarak ünvanı yüksek olan 
akademisyene frekans olarak yansıtılmıştır. Buna göre DKAB ders kitabının yazımında 14 
profesörün 54 adet kitap, 15 doçentin 26 adet kitap, 9 yardımcı doçentin 12 adet kitap ve 
29 doktor ünvanına sahip yazarın 83 adet kitap yazdığı bilgisine ulaşılmıştır. Akademisyen 
kategorisinin dışındaki yazarların hepsinin mesleki durumlarını tespit etmek mümkün 
olmamakla birlikte bu yazarların büyük bir çoğunluğunun öğretmen olduğu söylenebilir. 
Özellikle 2005 sonrasında MEB’in kendi bastığı DKAB ders kitaplarını DKAB öğretmenleri 
ile İmam Hatip Lisesi Meslek Dersleri öğretmenlerine hazırlattığı görülmektedir. 
Akademisyenler dışında 179 yazarın (komisyon olarak yazılan kitaplar tek bir yazar olarak 
kabul edilmiştir) kılavuz kitaplar dahil olmak üzere 458 adet kitap hazırladıkları tespit 
edilmiştir.  

DKAB ders kitaplarının tek yazarlı veya çok yazarlı olma durumlarına bakıldığında ise 356 
adet ders kitabının tek yazar tarafından kaleme alındığı, 277 kitabın ise çok yazarlı olduğu 
tespit edilmiştir. Ders kitaplarının yazımında erkek-kadın yazar sayıları incelendiğinde 
erkek yazar sayısının kadınlara göre daha fazla olduğu görülmektedir. 1982-2019 arasında 
kabul edilen ders kitaplarının yazarları içinde toplam 17 kadın yazar bulunmaktadır. DKAB 
ders kitabı yazımında kadın yazarların özellikle 2010 sonrasında artış gösterdiği tespit 
edilmiştir. Bunda Milli Eğitim Bakanlığı’nın ders kitabı yazımında DKAB öğretmenlerini 
görevlendirmiş olmasının etkisi bulunmaktadır. Nitekim bu 17 kadın yazarın çoğunluğu 
MEB’in görevlendirdiği öğretmenlerden oluşmaktadır.  
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EK 1: 1982-2019 Yılları Arasında Okutulan Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Kitaplarının Listesi 

4. Sınıf Ders Kitapları 

1. Yavuz, K., & Günay, Ü. (1983). Din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). Ankara: MEB 

2. Gülle, A., & Çalışkan, İ. (1993). Din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). İstanbul: 
Gendaş Dağıtım.  

3. Uluşan, A. (1994). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). Ankara: Dersal.  
4. Çelebi, İ., & Bebek, A., & Bozkurt, N. (1994). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 

4 (1. Baskı). İstanbul: Salan. 
5. Aşkar, M., & Er, S., & Kaymaz, R. (1994), İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. 

Baskı). Ankara: SEK. 
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6. Demirbaş, A., & Manaz, A. (1994). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). 
Ankara: İlke. 

7. Çınarlı, A. R., & Kadimoğlu, K. (1994). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. 
Baskı). İstanbul: Meram. 

8. Durna, H., & Demir, M. (1994). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). 
İstanbul: Basamak. 

9. Doğru, M., & Arışahin, T. (1994). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). 
İstanbul: Damla. 

10. Çakıroğlu, G. (1994). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). İstanbul: 
Başarı. 

11. Tanrıverdi, A. (1994). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). Ankara: 
Barış. 

12. Arvasi, T. Z., & Çilingir, D. (1995). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). 
Ankara: Öğün. 

13. Tekin, A. (1997). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). Ankara: Gizem. 
14. Tekışık, H. H., & Kahveci N. (1998). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. 

Baskı). Ankara: Tekışık. 
15. Gündüz, Ü. (1998). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). İstanbul: 

Gendaş. 
16. Çetin, O., & Öcal, M., & Algül, H. (1998). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. 

Baskı). İstanbul: Altın Kitap.  
17. Canbulan, S. (2000). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). İstanbul: 
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İstanbul: Uygun. 
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İstanbul: Serhat. 
20. Komisyon. (2002). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). Ankara: MEB. 
21. Gökbulut, H., & Öcal, Ö. (2002). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). 

Ankara: Bilim ve Kültür. 
22. Özden, A. Ü., & Yılmaz, Ö. (2002). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). 

Ankara: Hitit. 
23. Yavuzcan, M. (2002). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). İstanbul: 

Ders Kitap. 
24. Tekin, A., & Türkeli, C., & Maraş, İ. (2003). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 

(1. Baskı). Ankara: Gizem. 
25. Sarı, G. (2003). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). İstanbul: Metro. 
26. Küçük, A., & Katar, M., & Ünal, A., & Arık, D., & Güngör, A. İ. (2005). İlköğretim din 

kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). Ankara: Tubitay. 
27. Şahinbaş, M., & Kabakçı, A. (2005). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. 
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Baskı). Ankara: Tutku. 
28. Kılıç, R., & Adam, B., & Eroğlu, A. H., & Karahan, Y. (2005). İlköğretim din kültürü ve 

ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). İstanbul: Önde. 
29. Yayla, H. (2005). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). Ankara: Evren. 
30. Ünal, M. (2005). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). İstanbul: Uygun. 
31. Canbulan, S. (2005). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). İstanbul: 

Meram. 
32. Kızıler, H., & Öztürk, S. (2006). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). 

İzmir: Top. 
33. Evkuran, M. (2006). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). Ankara: 

Dörtel. 
34. Çağlar, Z. (2006). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). Ankara: Sevgi. 
35. Vural, M., & Ay, M., & Saruhan, M. S., & Şahin, E. İlköğretim din kültürü ve ahlak 

bilgisi 4 (1. Baskı). Ankara: Koza. 
36. Akgül, M., & Albayrak, A., & Çatal, A., & Kara, A., & diğerleri. (2007). İlköğretim din 

kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). Ankara: MEB. 
37. Akgül, M., & Albayrak, A., & Çatal, A., & Kara, A., & diğerleri. (2008). İlköğretim din 

kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). Ankara: MEB. 
38. Akgül, M., & Albayrak, A., & Çatal, A., & Kara, A., & diğerleri. (2008). İlköğretim din 

kültürü ve ahlak bilgisi 4 öğretmen kılavuz kitabı (1. Baskı). Ankara: MEB. 
39. Şahinbaş, M. (2008). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). Ankara: 

Tuna Matbaa.  
40. Şahinbaş, M. (2008). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 öğretmen kılavuz 

kitabı (1. Baskı). Ankara: Tuna Matbaa.  
41. Ünal, M., & Koç, İ. (2008). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). Ankara: 

Doku. 
42. Ünal, M., & Koç, İ. (2008). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 öğretmen kılavuz 

kitabı (1. Baskı). Ankara: Doku. 
43. İşler, M., & Tüzel, M. (2010).  İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). 

Ankara: A. 
44. İşler, M., & Tüzel, M. (2010). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 öğretmen 

kılavuz kitabı (1. Baskı). Ankara: A. 
45. Yılmaz, A. (2010). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. Baskı). Ankara: Bilge 

Ders Kitabı. 
46. Yılmaz, A. (2010). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 öğretmen kılavuz kitabı 

(1. Baskı). Ankara: Bilge Ders Kitabı. 
47. Baştürk, A., & Özdemir, M. (2010). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 (1. 

Baskı). Ankara: İlke Basım. 
48. Baştürk, A., & Özdemir, M. (2010). İlköğretim din kültürü ve ahlak bilgisi 4 

öğretmen kılavuz kitabı (1. Baskı). Ankara: İlke Basım. 
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